

प्रारूप-छ (सलग्नक-6)

अग्नि सुरक्षा प्रमाणपत्र (पणता (कम्प्लोशन) अनापति प्रमाणपत्र)

पत्राईकी संख्या: UPFS/2024/122750/FZB/FAIZABAD/1233/CFO

दिनांक: 27-06-2024

प्रमाणित किया जाता है कि मकसस YASH VIDYA MANDIR (भवन/प्रतिष्ठान का नाम) पता KHASRA NO 10 PLOT NO 21, RAMPURHALVARA DARSHANNAGAR SARETHI, AYODHYA तहसील - SADAR, प्लॉट एरिया 5170 sq.mt ,

मकसस का एरिया 3574.1 (एक मोटर), ब्लॉकों की संख्या - 3 जिला

ब्लॉक/टॉवर	प्रत्येक ब्लॉक में तलों की संख्या	बसमन्ट की संख्या	ऊंचाई
A	2	0	6.6 mt.
BLOCK 2	3	0	10.8 mt.
BLOCK 3	2	0	6.6 mt.

ह मकसस की अधीनगीत गलत YASH VIDYA MANDIR द्वारा किया जा रहा है इनक द्वारा भवन में अग्नि विचारण एव अग्नि सुरक्षा व्यवस्थाएं, एनओसीओ एव तलाशधी भारतीय मानक चयन के आईएसओ के अनुसार भवन में स्थापित कलथी गयी व्यवस्थाओं का निरोक्षण अग्निशमन अधिकारी द्वारा दिनांक 29-06-2024 को भवन स्वामी/भवन स्वामी की प्रतिनिधि श्री MANJULA JHUNJHUNWALA के साथ किया गया भवन में अधिस्थानित अग्नि सुरक्षा व्यवस्थाएं नमूनों के अनुसार अधिस्थानित पायी गयी अतः प्रस्तात भवन की अग्नि सुरक्षा प्रमाणपत्र (फायर सफ्टी सर्टिफिकेट) एनओसीओ को अधिनीक ब्लॉक Educational के अंतर्गत तारता तिथि 01-07-2024 से 01-07-2027 तक 3 वर्षों के लिए इस शर्त के साथ निगत किया जा रहा है कि भवन में नियमानुसार स्थापित सभी अधिस्थान व्यवस्थाओं का अनुक्षण करत हुए क्रियारोत बनाए रखा जायगा भवन में स्थापित की गयी अधिस्थान व्यवस्थाओं में पायी गयी कमी के कारण किया भी चलता छ लिए मकसस YASH VIDYA MANDIR अधिनीगी पूरा रूप से जिम्मेदार होना/होगा निगत अग्नि सुरक्षा प्रमाणपत्र का नवीनीकरण निधारित समयवधि के अन्दर न करता जान पर निगत अग्नि सुरक्षा प्रमाणपत्र रगत ही निरगत मान लिया जायगा, निरुक्त लिए मकसस YASH VIDYA MANDIR अधिनीगी पूरा रूप से जिम्मेदार होना/होगा

Note : This certificate is issued as per uploaded maps, on the basis of inspection report of FSC-PL, issued as per conditions mentioned in U.P.F&ES Rules-2024 dated:18-January-2024. If violation found in the said conditions issued NOC stands cancel. All evacuation and fire-fighting system must be in working condition all the time and a trained fire safety supervisor should be assigned for these duties.

"यह प्रमाण-पत्र आपके द्वारा प्रस्तुत अधिलखी, सल्लताओं के आधार पर निगत किया जा रहा है। इनक असत्य पाए जान पर निगत प्रमाण-पत्र मान्य नहीं होगा। यह प्रमाण-पत्र भूमि / भवन के स्वामित्व / अधिनीगी को प्रमाणित नहीं करता है।"

हस्ताक्षर (निगमन अधिकारी)

(मुख्य अग्निशमन अधिकारी)



Digitally Signed By

(Mahender Pratap Singh)

[080882678E98C153C58C379B49DCCBA20EED9704]

01-07-2024

निगत तिथि आप का दिनांक : 01-07-2024

स्थान : FAIZABAD



For Jingle Bell Nursery School Society

Manjula Jhunjhunwala
Director

FIRESAFETYCERTIFICATE

APPENDIX-XII

No. 1233/CFO

Dated: 17/06/25

Certified that the YASH VIDYA MANDIR (name of the building or premises) at 1 KHASRA No. 10 PLOT NO 21, RAMPURHALVARA, DARSHANNAGAR, SARETHI, AYODHYA (address) comprised of ZERO basement(s) and 2 FLOOR (upper floors) owned/ occupied by YASH VIDYA MANDIR name of the institution) have complied with the fire prevention and fire safety requirements in accordance with rule of State/ UT Fire Service Rules, and verified by the officers concerned of Fire Service on 27-06-2024 (date of inspection) in the presence of Assistant Director Deepak Sharma (Name and addresses of the Manager/ Secretary or his representative) and that the building/premises is fit for occupancy up to classes XIIth (X/XII) With effect from 01-07-2024 for a period of 3 year in accordance with rule and subject to compliance of specific conditions as appended:-

1. As per NOC issued
- 2.
- 3.
- 4.

Issued on 01-07-2027 (Date of issue) at Ayodhya place) by

*Strike out whichever is not applicable.

Signature with Seal: 17/6/25

Name

: एम०पी० सिंह

Designation

: मुख्य अग्निसमन अधिकारी
अयोध्या

Name & Address of Department/Office:

To

YASH VIDYA MANDIR
DARSHANNAGAR
SARETHI, AYODHYA
UTTAR PRADESH

(Name & Address of the Institution)

ENDORSEMENT

The No Objection Certificate issued by Fire Services and cancelled an annual led due to

(Reasons to be recorded).

N.A.

(Name and designation of the authorized signatory)

*The filled up certificate should be either in Hindi or English. If it is issued in vernacular language, translated not arized version in English be ,up loaded along with the original vernacular certificate as a single pdf.